SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2810, DE 2020

Requer inserção em ata de voto de aplauso ao TRE-MS pelo Premio CNJ de Qualidade
categoria Diamante.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2810/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/145623

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de aplauso ao Presidente do Tribunal Regional

Eleitoral de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Sr. João Maria Loz, e em

seu nome estender os aplausos a todos os juízes e servidores que compõe a

nossa egrégia Corte, pela conquista anunciada nesta última sexta-feira, dia 27

de novembro, do Prêmio CNJ de Qualidade em 2020 na categoria DIAMANTE:

o mais alto grau concedido pelo Conselho Nacional de Justiça aos Tribunais

brasileiros. Por meio desta honraria, o Conselho Nacional de Justiça premia

os Tribunais pelo desempenho, notadamente, em relação a itens como gestão,

governança, cumprimento de metas, transparência, melhoria na produção de

informações, produtividade e prestação jurisdicional. A cada ano, o TRE-MS

melhora seu desempenho e, mais uma vez, se destaca no cenário nacional. Após

receber o Selo Prata por dois anos consecutivos, neste ano o TRE-MS obteve a

certificação máxima: o Selo Diamante.

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

Sala das Sessões, 1º de dezembro de 2020.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Presidente da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

S
F

/
2

0
9

6
5

.
3

7
2

5
9

-
4

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2810/2020.